ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 6 . 0 2 . 2 0 2 1 № 3037-Г13С

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Антипину Елену Николаевну, главного специалиста отдела правовой

работы администрации городского округа Красноуфимск, за большой
вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования.

2. Антошину Наталью Васильевну, специалиста отдела назначения и пе-
рерасчета пенсий государственного учреждения - Управления Пенси-
онного фонда Российской Федерации в Верх-Исетском районе горо-
да Екатеринбурга Свердловской области, за большой вклад в развитие
системы пенсионного обеспечения населения города.

3. Баландину Ольгу Александровну, учителя муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа № 7» (город Верхняя Пышма), за большой вклад в обучение
и воспитание подрастающего поколения.

4. Белай Татьяну Васильевну, вице-президента Союза малого и среднего
бизнеса Свердловской области (город Екатеринбург), за большой вклад
в развитие предпринимательства в Свердловской области.

5. Брюзгина Владимира Ивановича, заместителя директора муниципаль-
ного бюджетного учреждения Тавдинского городского округа «Единое
агентство заказчика», за большой вклад в развитие жилищно-комму-
нального хозяйства в городском округе.

2

6. Бутакова Владимира Владимировича, заслуженного работника культу-
ры Российской Федерации, директора муниципального автономного уч-
реждения культуры дополнительного образования «Екатеринбургская
детская школа искусств № 4 «АртСозвездие», за большой вклад в эсте-
тическое воспитание подрастающего поколения.

7. Бухарину Назию Георгиевну, лаборанта химического анализа участка
экоаналитического контроля экоаналитической лаборатории управле-
ния охраны окружающей среды филиала «Производство полиметаллов»
акционерного общества «Уралэлектромедь», за большой вклад в разви-
тие предприятия.

8. Бучельникову Нину Анатольевну, заместителя председателя муници-
пального учреждения «Комитет по физической культуре, спорту и ту-
ризму» (город Михайловск), за большой вклад в развитие физической
культуры и спорта в Михайловском муниципальном образовании.

9. Быстрякову Марину Викторовну, помощника (по воинскому учету) на-
чальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и уче-
та мобилизационных ресурсов) Военного комиссариата Талицкого и
Тугулымского районов Свердловской области, за большой вклад в
обеспечение деятельности комиссариата.

10. Бычихину Евгению Ивановну, паспортиста общества с ограниченной
ответственностью «Управляющая компания «Сухоложская», за боль-
шой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

11. Вакилова Нургали Миннигалиевича, дорожного мастера общества с ог-
раниченной ответственностью «Жасмин» (город Екатеринбург), за боль-
шой вклад в развитие предприятия.

12. Ваняшкина Сергея Владимировича, водителя легкового автомобиля
вспомогательного состава общества с ограниченной ответственностью
«Частная охранная организация «Трансблок» (город Екатеринбург), за
большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

13. Виноградского Александра Евгеньевича, кандидата медицинских наук,
врача травматолога-ортопеда, заместителя начальника по хирургии го-
сударственного автономного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Свердловский областной клинический психоневрологи-
ческий госпиталь для ветеранов войн», за большой вклад в оказание
медицинской помощи населению Свердловской области.

14. Волосникову Татьяну Николаевну, преподавателя государственного ав-
тономного учреждения дополнительного образования Свердловской об-
ласти «Детская школа искусств № 2 города Каменска-Уральского», за
большой вклад в музыкальное воспитание подрастающего поколения.

J

15. Деменок Татьяну Юрьевну, вице-президента Союза малого и среднего
бизнеса Свердловской области (город Екатеринбург), за большой вклад
в развитие предпринимательства в Свердловской области.

16. Дмитриева Александра Николаевича, подполковника полиции, замес-
тителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Управ-
ления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу
Екатеринбургу, за образцовое исполнение служебных обязанностей.

17. Зайцеву Татьяну Владимировну, начальника отдела казначейского ис-
полнения бюджета финансового управления Администрации города
Нижний Тагил, за большой вклад в обеспечение деятельности исполни-
тельно-распорядительного органа муниципального образования.

18. Закирьянову Ольгу Габдулфанисовну, бухгалтера муниципального бюд-
жетного учреждения «Чкаловское дорожно-эксплуатационное управле-
ние» (город Екатеринбург), за большой вклад в обеспечение деятель-
ности учреждения.

19. Захваткину Марину Серафимовну, кладовщика цеха транспорта, сырья
и готовой продукции публичного акционерного общества «Уральский
завод авто-текстильных изделий» (город Асбест), за большой вклад в
обеспечение деятельности предприятия.

20. Зорикову Ольгу Ивановну, инженера-теплотехника отдела техничес-
кого контроля и планирования общества с ограниченной ответствен-
ностью «Управляющая компания «Сухоложская», за большой вклад в
развитие предприятия.

21. Калинину Светлану Геннадьевну, доктора медицинских наук, врача-
кардиолога, заведующую отделением кардиореанимации и интенсивной
терапии государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Научно-практический центр специализирован-
ных видов медицинской помощи «Уральский институт кардиологии»
(город Екатеринбург), за большой вклад в оказание медицинской по-
мощи населению Свердловской области.

22. Каюмова Муслима Мубиновича, учителя музыки и физической культу-
ры муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Рахмангуловская средняя общеобразовательная школа» (Муниципаль-
ное образование Красноуфимский округ), за большой вклад в обучение
и воспитание подрастающего поколения.

23. Киселева Виталия Анатольевича, электромонтера по ремонту и обслу-
живанию оборудования муниципального автономного учреждения «Дет-
ский оздоровительный комплекс «Звездный» имени В.Г.Удовенко» (го-
род Нижний Тагил), за большой вклад в обеспечение деятельности уч-
реждения.

4

24. Ковину Ольгу Евгеньевну, инструктора-методиста муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная школа «Тагилстрой» (город
Нижний Тагил), за большой вклад в развитие физической культуры и
спорта в городе.

25. Козлову Любовь Алексеевну, главного специалиста территориального
отраслевого исполнительного органа государственной власти Сверд-
ловской области - Артинского управления агропромышленного комп-
лекса Министерства агропромышленного комплекса и потребительско-
го рынка Свердловской области, за большой вклад в обеспечение дея-
тельности Артинского управления.

26. Константинова Александра Григорьевича, директора Сухоложского обо-
собленного подразделения общества с ограниченной ответственностью
«ФОРЭС», за активную благотворительную деятельность в городском
округе Сухой Лог.

27. Корякова Леонида Аполлоновича, начальника Артинского участка госу-
дарственного бюджетного учреждения Свердловской области «Ураль-
ская база авиационной охраны лесов», за большой вклад в обеспечение
охраны лесов в Свердловской области.

28. Кочневу Нину Анатольевну, заместителя исполнительного директора
муниципального унитарного предприятия «Тепловодоснабжение» (го-
род Ивдель), за большой вклад в развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства в Ивдельском городском округе.

29. Курносенко Сергея Михайловича, заместителя генерального директора
по производству публичного акционерного общества «Машинострои-
тельный завод имени М.И.Калинина, г. Екатеринбург», за большой
вклад в развитие предприятия.

30. Лобаса Александра Николаевича, директора общества с ограниченной
ответственностью «ЭГИДА-НТ», члена Союза «Торгово-промышлен-
ная палата г. Нижний Тагил», за большой вклад в развитие предприни-
мательства в Свердловской области.

31. Лушеву Ираиду Викторовну, ведущего бухгалтера муниципального
казенного учреждения «Управление образования городского округа
Среднеуральск», за большой вклад в обеспечение деятельности учреж-
дения.

32. Мартынову Надежду Михайловну, главного зоотехника Сельскохозяй-
ственного производственного кооператива имени Жукова (деревня Боль-
шая Кочёвка Ирбитского района), за большой вклад в развитие предпри-
ятия.

5

33. Марюхину Светлану Михайловну, начальника финансового отдела ад-
министрации Муниципального образования Красноуфимский округ, за
большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования.

34. Масленникову Татьяну Евгеньевну, мастера контрольного участка конт-
роля качества сырья отдела технического контроля акционерного об-
щества «Уралэлектромедь» (город Верхняя Пышма), за большой вклад в
развитие предприятия.

35. Николаеву Наталью Васильевну, заведующую производством отдела
общественного питания государственного казенного учреждения Сверд-
ловской области «Управление зданиями Правительства Свердловской
области», за большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

36. Нохрина Владимира Дмитриевича, начальника ремонтно-механическо-
го участка общества с ограниченной ответственностью «JICP. Строи-
тельство-Урал» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие
предприятия.

37. Нуриеву Татьяну Ивановну, хореографа муниципального учреждения
культуры «Центр культуры и досуга города Михайловска», за большой
вклад в развитие культуры в Михайловском муниципальном образова-
нии.

38. Огневу Аллу Валерьевну, учителя муниципального автономного об-
щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная шко-
ла № 40» (город Нижний Тагил), за большой вклад в обучение и воспи-
тание подрастающего поколения.

39. Осипова Николая Ивановича, водителя автомобиля УАЗ участка до-
рожной деятельности муниципального унитарного предприятия «Бла-
гоустройство» (городской округ Богданович), за большой вклад в обес-
печение деятельности предприятия.

40. Панова Дмитрия Николаевича, подполковника полиции, начальника от-
дела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершен-
нолетних отдела полиции № 5 Управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации по городу Екатеринбургу, за образцовое ис-
полнение служебных обязанностей.

41. Попову Елену Владимировну, учителя муниципального автономного об-
щеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная шко-
ла № 29» (город Верхняя Пышма), за большой вклад в обучение и воспи-
тание подрастающего поколения.

6

42. Постику Степана Матвеевича, индивидуального предпринимателя (го-
род Нижние Серги), за большой вклад в развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства в Нижнесергинском муниципальном районе.

43. Рогозина Николая Рюриковича, водителя общества с ограниченной от-
ветственностью «Управляющая компания «Сухоложская», за большой
вклад в обеспечение деятельности предприятия.

44. Рухмалева Алексея Александровича, врача анестезиолога-реаниматоло-
га инфекционного отделения государственного автономного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области «Артинская центральная
районная больница», за большой вклад в оказание медицинской помо-
щи населению Артинского городского округа.

45. Сараеву Надежду Константиновну, ведущего специалиста учебного цент-
ра акционерного общества «Уралэлектромедь» (город Верхняя Пыш-
ма), за большой вклад в развитие предприятия.

46. Сивкову Наталью Юрьевну, преподавателя государственного автоном-
ного учреждения дополнительного образования Свердловской области
«Детская школа искусств города Серова», за большой вклад в музы-
кальное воспитание подрастающего поколения.

47. Соломахина Станислава Васильевича, юриста общества с ограниченной
ответственностью «Частная охранная организация «ГРАНД» (город
Екатеринбург), за большой вклад в обеспечение деятельности предпри-
ятия.

48. Татаринову Ирину Кальювну, главного специалиста отдела по работе
со средствами массовой информации и информационно-аналитической
работе Администрации города Нижний Тагил, за большой вклад в обес-
печение деятельности исполнительно-распорядительного органа муни-
ципального образования.

49. Федорову Надежду Михайловну, заместителя директора муниципаль-
ного автономного общеобразовательного учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 33 с углубленным изучением отдельных
предметов» (город Верхняя Пышма), за большой вклад в обучение и
воспитание подрастающего поколения.

50. Федорову Надежду Сергеевну, заведующую муниципальным автоном-
ным дошкольным образовательным учреждением - детским садом об-
щеразвивающего вида № 21 «Ягодка» с приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанни-
ков (Белоярский городской округ), за большой вклад в воспитание и
обучение подрастающего поколения.

7

52.

53.

54.

55.

56.

Храмова Александра Александровича, начальника отдела информаци-
онных технологий, связи и защиты информации Администрации Ка-
менск-Уральского городского округа, за большой вклад в обеспечение
деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципально-
го образования.
Шафоростова Ивана Ивановича, директора муниципального унитарно-
го предприятия «Тепловые сети г. Михайловск», за большой вклад в
развитие жилищно-коммунального хозяйства в Михайловском муници-
пальном образовании.
Шимолину Галину Сергеевну, специалиста-эксперта отдела назначения
и перерасчета пенсий государственного учреждения - Управления Пен-
сионного фонда Российской Федерации в Верх-Исетском районе горо-
да Екатеринбурга Свердловской области, за большой вклад в развитие
системы пенсионного обеспечения населения города.
Шутрова Александра Михайловича, мастера ремонтной бригады водо-
проводных сетей участка водоснабжения муниципального унитарного
предприятия Тавдинского городского округа «Тавдинские инженерные
системы», за большой вклад в развитие предприятия.
Элюева Вячеслава Николаевича, бригадира кормозаготовительной бри-
гады общества с ограниченной ответственностью «Тавра» (село Русская
Тавра Красноуфимского района), за большой вклад в развитие пред-
приятия.
Юланову Екатерину Сергеевну, ведущего специалиста отдела государ-
ственного надзора, охраны и использования животного мира - государ-
ственного инспектора Свердловской области Департамента по охране,
контролю и регулированию использования животного мира Свердлов-
ской области, за большой вклад в обеспечение деятельности Департа-
мента.
Ямпольскую Валентину Валерьевну, кандидата медицинских наук, вра-
ча психиатра-нарколога, заместителя начальника по медицинской части
государственного автономного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Свердловский областной клинический психоневрологи-
ческий госпиталь для ветеранов войн», за большой вклад в оказание
медицинской помощи населению Свердловской области.

Председатель s i ^
Законодательного Собр(шаияокУ^ Л.В.Бабушкина